ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по проведению оценки

регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов администрации

Маслянинского района Новосибирской области
и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

администрации Маслянинского района Новосибирской области,
устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные

муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для
субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, на

территории Маслянинского района Новосибирской области

20 ноября 2021 года р.п. Маслянино

Председатель комиссии -  Баранова Юлия Сергеевна

Секретарь комиссии - Корнеева Наталья Викторовна

Присутствовали: Заместитель председателя комиссии Р.А. Михалева
Члены комиссии: Н.Г. Зацепин

О.С. Атапина
А.С. Быстров
A.С. Голоскова
B.В. Дударев

Общественный помощник уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Новосибирской области от
Маслянинского района Жукова Ж.В.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

1. Рассмотрение постановления администрации Маслянинского района
Новосибирской области от 18.10.2017 г № 613-па « Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги по
утверждению схемы расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории (с изменениями от 23.03.2020
№ 126-па)» на предмет присутствия положений, создающих необоснованные
затруднения ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности
после проведения публичных консультаций при экспертизе данного
документа.

Докладчик: Баранова Ю.С., председатель комиссии, пояснила, что
данным постановлением утвержден административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги по утверждению схемы расположения
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.
Причина рассмотрения нормативного правового акта: установить наличие или
отсутствие положений, создающих необоснованные затруднения ведения
предпринимательской и инвестиционной деятельности. Публичные
консультации проводились с 02.10.2021 до 29.10.2021 года. Поступили
опросные листы от Денисовой С.Ю (директор ООО «Рембыттехника»), ИП
Шмакова Ф.П. об отсутствии замечаний, об отсутствии необходимости
внесения корректировок в нормативный правовой акт. Также поступило
заключение от общественного помощника уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Новосибирской области от Маслянинского района
Жуковой Ж.В. об отсутствии замечаний по данному нормативному правовому
акту.

Атагшна О.С. в связи с отсутствием предложений и в связи с положительным
заключением общественного помощника уполномоченного по защите прав
предпринимателей предложила проголосовать за сохранение муниципального
нормативного правового акта без внесения изменений, так как в
муниципальном нормативном правовом акте не выявлены положения,
создающие необоснованные затруднения ведения предпринимательской и
инвестиционной деятельности

Голосовали: За - 9, против - нет, воздержались -  нет.

Вывод: в муниципальном нормативном правовом акте отсутствуют
положения, создающие необоснованные затруднения ведения
предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Ю.С. Баранова

Н.В.Корнеева